00.00.2018 Г № 00

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КУМАРЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении плана мероприятий по профилактике заболевания бешенством на территории кумарейского муниципального образования на 2019-2020 годы
       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях координации действий по проведению комплекса мероприятий, направленных на предупреждение заболевания бешенством животных на территории Кумарейского муниципального образования руководствуясь Уставом Кумарейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике заболевания бешенством на территории Кумарейского муниципального образования на 2019 – 2020 годы (прилагается);
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кумарейский Вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Кумарейского муниципального образования.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации Кумарейского

муниципального образования                                                               В.К. Савинов
Утверждаю

Глава администрации

Кумарейского муниципального образования

_____________В.К. Савинов
«____»___________2019 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	Мероприятия, направленные на профилактику заболевания бешенством среди животных

	I. Общие мероприятия

	1
	Проводить информационно-разъяснительную работу с населением о мерах по предупреждению заболевания бешенством животных
	2019-2020гг.
	Ветеринарный специалист ОГБУ "Зиминская СББЖ"

	2
	Проводить распространение памяток по вопросам профилактики заболевания бешенством животных (в том числе о запрещении отлова диких животных для содержания в домашних условиях)
	2019-2020гг.
	Ветеринарный специалист ОГБУ "Зиминская СББЖ"

	                         II. Специальные мероприятия

	3
	Организовать работу по усыплению больных бешенством или подозрительных по заболеванию животных
	По мере выявления
	Ветеринарный специалист ОГБУ "Зиминская СББЖ"

	4
	Проводить карантирование и наблюдение за животными, покусавшими людей или других животных в течение 10 дней
	По мере выявления
	Ветеринарный специалист ОГБУ "Зиминская СББЖ"

	5
	Проводить плановую вакцинацию против бешенства собак
	2019-2020гг.
	Ветеринарный специалист ОГБУ "Зиминская СББЖ"

	6
	Организовать работу по отлову бродячих и безнадзорных животных на территории Кумарейского МО
	2019-2020гг
	Администрация Кумарейского МО